de la concentration prévue par les lois et règlements est puni d’une amende de cinq millions 
(5.000.000) de francs CFA à cinquante millions (50.000.000) de francs CFA. 
En cas de récidive, la peine d’amende est portée au double.  
Article 847 : Est punie d’une amende de deux cent cinquante mille (250.000) francs CFA à deux 
millions cinq cent mille (2.500.000) francs CFA toute personne responsable de la présence d’un 
contaminant dans l’environnement. 

Est punie d’une amende de vingt-cinq mille (25.000) francs CFA à deux cent cinquante mille (250.000) 
francs CFA, toute personne qui aurait connaissance de la présence, même accidentelle, d’un 
contaminant dans l’environnement et qui n’aurait pos avisé les autorités compétentes. 
En cas de récidive, ces peines sont portées au double. 
Article 848 : Est punie d’une amende de cent vingt mille (120.000) francs CFA à un million deux cent 
mille (1.200.000) francs CFA et d’une peine d’emprisonnement d’un (01) mois à cinq (05) mois, ou de 
l’une de ces deux peines seulement, toute personne qui contrevient aux dispositions relatives à la 
procédure d’étude d’impact telle que prévue par la législation applicable en matière de